
1

DODATEK č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

I.
Smluvní strany:

Zhotovitel:

Jméno: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD
Zápis v obchod. / živnost. rejstříku: Krajský soud České Budějovice, oddíl C, vložka 8032
Zastoupený: Ing. Jan Berger, funkce: ředitel oblasti Hradec Králové

Sídlo: K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov
Doručovací adresa:                            Nádražní 486, 517 21 Týniště nad Orlicí
IČ: 48035599
DIČ: CZ48035599
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel“)

a 

objednatel:

Jméno: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zápis v obchodním rejstříku: příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, 

oddíl Pr, vložka 52      
Zastoupený: Ing. Daniel Jeřábek, pověřený řízením
Sídlo: Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8
Doručovací adresa:                             Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8
IČ: 64809447
DIČ: CZ64809447
Bankovní spojení:  
číslo účtu:

kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel“)

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku ke smlouvě o dílo, jejímž předmětem plnění je 
provedení opravy povrchu vozovek v Hradci Králové v rozsahu určeném výběrovým řízením objednatele č. 
117057 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „OPRAVA POVRCHU VOZOVEK“ (dále jako „dílo“).

II.

1. Smluvní strany konstatují, že při provádění díla byla zjištěna potřeba úprav předmětu díla o tzv. 
méněpráce, kdy tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jako zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat. Evidenční list dotčených změn (méněprací) a upravený položkový 



2

rozpočet tvoří nedílnou součást tohoto dodatku. V rozsahu těchto změn se též změnil i rozsah předmětu 
díla vymezený v čl. III. odst. 1 předmětné smlouvy o dílo a v příslušné příloze dané smlouvy.

2. Součástí uvedených méněprací je i sleva z ceny díla ve výši 50.000,00 Kč bez DPH z důvodu vadného 
plnění specifikovaného v závěru zprávy nezávislé zkušebny (DSP a.s., srpen – září 2017) zjištěného po 
provedení kontrolního měření vozovky místní komunikace ulice Na Brně, Hradec Králové – vadné spojení 
ložní vrstvy a podkladní vrstvy (nedodržení předepsaného technologického postupu).

3. S ohledem na výše uvedené skutečnosti (méněpráce) se smluvní strany zároveň dohodly na změně ceny 
díla, tj. článek V. odst. 1 předmětné smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní: 

Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla činí bez DPH: 5 082 358,50 Kč.

4. Zároveň smluvní strany konstatují, že se již dříve dohodly (z důvodu otevření nového úseku D11 do HK a 
z toho vyplývající přechodné nemožnosti zahájení opravy vozovky v ul. Pražská) na změně konečného
termínu provedení díla na 17. 9. 2017, kdy tímto dodatkem tuto změnu potvrzují.

5. V ostatním zůstává předmětná smlouva o dílo nedotčena a v platnosti.

III.

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění se zavazuje provést objednatel.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po jednou 
stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným (listinným) dodatkem k předmětné
smlouvě o dílo.

V Týništi nad Orlicí dne 17.9.2017 V Hradci Králové dne 17.9.2017

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE: 

……………………………….………………………. ……………………………….…..……………………………..
Ing. Daniel Jeřábek

vedoucí obchodního oddělení pověřený řízením
SWIETELSKY stavební s.r.o. TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD

………

výrobní ředitel oblasti Hradec Králové
SWIETELSKY stavební s.r.o.

odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD




